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Anvisningar till pälsdjursfarmer för bekämpning av fågelinfluensa 
 
1 Allmänna anvisningar 

Dessa anvisningar kan följas på alla farmer. Fågelinfluensa sprids mycket lätt mellan 
djurhållningsplatser och produktionsenheter till exempel via djur (både vilda djur och djur som hålls 
av människor), när människor rör sig, med olika redskap och förnödenheter samt med gödsel. 
Fåglar kan utsöndra viruset redan innan några sjukdomssymtom upptäcks hos dem, så även fåglar 
som verkar friska kan sprida fågelinfluensa. Hittills vet man endast lite om hur viruset smittar mellan 
pälsdjur, alltså från en pälsdjursindivid till en annan, men det är möjligt att viruset sprids vidare i 
pälsdjurspopulationen. Därför måste man förhålla sig med största allvar till smittan och dess 
spridning hos pälsdjur. Från och med den 18.7.2023 är fågelinfluensa en annan djursjukdom som 
ska bekämpas hos pälsdjur (räv, mink, mårdhund, sobel) (JSM:s förordning 909/2023). Läs mer på 
Livsmedelsverkets webbplats. 

 
Spridning av smittan till fjäderfä eller vidare hos pälsdjur orsakar stora förluster och regionala 
verksamhetsbegränsningar. Fågelinfluensan kan också smitta till människan. På grund av 
situationens allvar och för att förhindra eventuell fortsatt smitta ber vi att följande anvisningar följs 
på alla pälsfarmer, även om smittan inte har konstaterats på farmen. 
 

Meddela omedelbart kommunal- eller länsveterinären i ditt område om sjukligheten eller 
dödligheten hos djuren på farmen ökar eller om djuren på farmen har neurologiska symtom 
såsom svaghet, skakningar, kramper, gå runt i en cirkel. 
 
Meddelanden från området för Regionförvaltningsverket i Västra och Inre Finland per e-post till 
adressen ymparistoterveydenhuolto.lansi@avi.fi I andra regionförvaltningsverks områden ringer 
man till växeln och frågar efter länsveterinären, om man inte fått tag på kommunalveterinären. 
 
Ange följande uppgifter i meddelandet 

• ditt namn, dina kontaktuppgifter (e-post och telefonnummer) 

• den kommun där farmen är belägen och djurhållningsplatsens beteckning samt  

• vilka djur som finns på din farm och vilka symtomen är.  
Du kontaktas så fort som möjligt. Förvara djurkadaver i frysen och invänta myndigheternas 
anvisningar. 

 
 
2 Skydda dig själv och dina anställda 

Även om fågelinfluensavirus också kan smitta till människan, smittar fågelinfluensavirus dåligt till 
människan. Smitta kräver i allmänhet nära kontakt med ett insjuknat djur eller dess sekret eller en 
miljö som förorenats med sekret. Läs mer på THL:s webbplats  

  
På grund av den nuvarande fågelinfluensasituationen i Finland rekommenderas att man på alla 
farmer iakttar de försiktighetsåtgärder för att skydda personer som nämns här. Följ alltså 
Arbetshälsoinstitutets anvisningar (på finska) om personlig skyddsutrustning och skydd för att 
förhindra eventuell smittspridning till djurskötaren. Delta inte i skötsel av djur när du är sjuk.  

https://www.ruokavirasto.fi/sv/teman/fagelinfluensa/
https://thl.fi/sv/web/infektionssjukdomar-och-vaccinationer/sjukdomar-och-bekampning/sjukdomar-och-sjukdomsalstrare-a-o/fagelinfluensa
https://www.ttl.fi/teemat/tyoterveys/pandemiat-ja-epidemiat/zoonooseilta-suojautuminen
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3 Förhindra eventuell smittspridning inom farmen och från farmen 

Besök inte andra djurhållningsplatser för pälsdjur, fåglar eller svin. 
 
Stäng onödiga förbindelser till farmen. Tillåt endast de personer komma in på farmen för vilka 
besöket är absolut nödvändigt. Låt inte fordon vars besök inte är nödvändigt komma in på farmens 
område. Kalk kan vid behov användas i gångarna. 

 
På farmen används skyddskläder, -huvudbonad och -skor som inte förs bort från farmen. Smutsiga 
skyddskläder ska förstöras eller tvättas så att de inte medför risk för smittspridning (se 
Arbetshälsoinstitutets anvisning). Man lämnar farmen endast med rena kläder och skor. Händerna 
ska tvättas och desinficeras omsorgsfullt innan man går till farmområdet och innan man lämnar det. 
Reservera ett sopkärl med lock för använd skyddsutrustning. 

 
Skydda pälsfarmen och i synnerhet foderförråden och utfodringsplatserna för pälsdjur mot 
skadedjur, såsom vilda fåglar och gnagare. Om möjligt, ordna leveransen av foder så att 
fodertransporten inte behöver komma in på farmområdet.  

 
Separera i mån av möjlighet sjuka djur från friska eller avliva sjuka djur. 
 
Flytta inte djur från farmen om det förekommer förhöjd sjuklighet eller dödlighet på farmen. 
 
Förvara kadavren skyddade i kallt. Om djurens dödlighet ökar på din gård ska du genast kontakta en 
officiell veterinär (se faktaruta på sidan 1). Förvara kadavren på gården och vänta på 
myndigheternas anvisningar om hur de ska förstöras. De som hanterar kadaver ska skydda sig enligt 
Arbetshälsoinstitutets anvisningar (se länken ovan). 
 
Om möjligt, kör inte bort gödseln från farmen innan fågelinfluensa-situationen har lugnat sig. 
 
Grundläggande information om rengöring och desinfektion av djurgårdar finns till exempel på 
Livsmedelsverkets webbplats (på finska). 
 
Vid desinficering kan man använda preparat som har effekt på virus (eller på fågelinfluensavirus). 
Preparatet väljs enligt användningsändamålet och objektets material. Följ alltid bruksanvisningen 
för preparatet i fråga och se till att skydda dig på ändamålsenligt sätt. Om andra fordon av 
nödvändiga skäl kommer till djurhållningsplatsen ska du be den officiella veterinären om närmare 
tvätt- och desinfektionsanvisningar för dessa. 
 
 
 
 
 
Ändringshistorik 
Denna nya anvisning är avsedd för alla pälsfarmer för att effektivisera åtgärderna för bekämpning 
av fågelinfluensa.  

https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-terveys-ja-elaintaudit/elaintautien-vastustaminen-ja-valvonta/elaintilojen-puhdistus/

